
Nicht verpassen!

Benutzungshinweise

Der Autor

AUF INS VERGNÜGEN

Ein Kurzurlaub in HongKong

Zur richtigen Zeit am richtigen Ort

HongKong für Citybummler

HongKong für Kauflustige

HongKongfürGenießer

HongKongam Abend

HongKong für

Kunst- und Museumsfreunde

HongKong zum

Träumen und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfängen bis zur Gegenwart

Leben in der Stadt

Die HongKong-Macau-Brücke

HONGKONG ENTDECKEN

HongKong-lsland
Central und Western

O International Finance Center (IFC)
© City Hall mit Planning and

Infrastructure Exhibition Gallery
© LegCo und Statue Square
© Bank of China
© Französische Gesandtschaft

und St. John's Cathedral
O HongKong Park
O De Voeux Road
© Central Market und

Mid-Level-Escalator

1
5
6

7

8
10
15
15
21
31

34

36

37

38
39
41
46

47

48
48
48

48
48
49

50
50
51

51

© Dr.-SunYatSen-Museum
© Western Market
© Distrikt SheungWan
© ManMo-Tempel
©Ladder Street und

Cat-Street-Flohmarkt

© The Peak

WanChai und Causeway Bay

© HongKong Convention and
Exhibition Center (HKCEC)

© Noon Day Gun
© Victoria Park
© TinHau-Tempel
© TaiYuen-Straßenmarkt
©Happy Valley -

HongKongs Turfparadies

North Point und ShauKeiWan

© Cityplaza
® Museum of Coastal Defense

© ShekO
© Stanley
© Repulse Bay und Deep Water Bay
® Ocean Park
® Aberdeen -

die schwimmende Stadt

KowLoon
TsimShaTsui

© KowLoon Park
© Uferpromenade

mit Avenue of Stars
l ® HongKong Cultural Centre
*I> Museum of Art
*I* Space Museum
©Museum of Science

51
52
52
52

53

53

54

55
55
56
56
57

57

57
58
58

58
58
60
60

62

63
63
64

64
65
65
66
66

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1000273148

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1000273148


INHALT

©Museum of History

© Whampoa Garden (HungHom)

YauMaTei

©TinHau-Tempel

© Temple Street Night Market

©West-KowLoonmitlCC

MongKok

© Bird Garden

© Ladies' Market

(TongChoi Street)

New KowLoon

<D SikSikYuan-(Yuen-)Tempel

© Han-Gräber

©Chiün-Kloster

(Chi Lin Nunnery)

<D KowLoon Walled City Park

New Territories
© Klosterschule YuanYuan

(YuenYuen)

© ChingChungKoon-Tempel

©HongKong Wetland Park

©TaiPo

©WanFoShek (Tempel der

10.000 Buddhas)

© CheKungMiu-

Tempelkomplex

<3>SaiKung Stadt

© SaiKung-Country-Park

® ClearwaterBay

Hauptinseln
LamMa

•DYungShueWan

<© Kamikaze-Hfjhlen

© SokKwuWan

«5i» Mount „Sir Stan" Stenhouse

CheungChau

©TungWanShan

f © PakTai-Tempel

©TungWan-Bucht

O RenTouShi

(Menschenkopf-Felsen)

66
67

67
67
68
68

69
69

69

70
70
71

71
72

72

72
73
74
74

75

76
77
77
78

79
79
79
81
81
82

82
83
83
84

84

© KwanTiKung-Pavillon

® PakTsoWan-Bucht

© CheungPoTsai-Höhle

LanTau

© MuiWo (Silvermine Bay)

©Trappistenkloster

„Our Lady of Joy"

® Discovery Bay

©TungChung

© Disneyland-Resort

© NgongPing

(PoLin-Kloster)

© LanTau-Peak

©TaiO

PRAKTISCHE REISETIPPS A-Z

An- und Rückreise

Barrierefreies Reisen

Bekleidung und Ausrüstung

Diplomatische Vertretungen

Ein- und Ausreisebestimmungen

Elektrizität

Film und Foto

Geldfragen

Gesundheitsvorsorge und Hygiene

Informationsquellen

Maße und Gewichte

Medizinische Versorgung

Notfälle und Sicherheit

Öffnungszeiten

Post

Sprache

Stadttouren

Telefonieren

Uhrzeit

Unterkunft

Verhaltenstipps

Verkehrsmittel

Wetter und Reisezeit

ANHANG

Kleine Sprachhilfe Kantonesisch

Register

Legende der Karteneinträge

84
85
85

86
87

87
88
89
89

90
91
92

95

96
100
101
102
102
103
103
104
106
106
109
109
110
111
111
111
111
112
113
113
123
124
130

131

132
138
141


	IDN:1000273148 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/1000273148



