

HONGKONG

Nicht verpassen!	1	⑨ Dr.-SunYatSen-Museum	51
Benutzungshinweise	5	⑩ Western Market	52
Der Autor	6	⑪ Distrikt SheungWan	52
		⑫ ManMo-Tempel	52
AUF INS VERGNÜGEN	7	⑬ Ladder Street und Cat-Street-Flohmarkt	53
Ein Kurzurlaub in HongKong	8		
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	10	⑭ The Peak	53
HongKong für Citybummler	15		
HongKong für Kauflustige	15	⑮ WanChai und Causeway Bay	54
HongKong für Genießer	21	⑯ HongKong Convention and Exhibition Center (HKCEC)	55
HongKong am Abend	31	⑰ Noon Day Gun	55
HongKong für Kunst- und Museumsfreunde	34	⑱ Victoria Park	56
HongKong zum Träumen und Entspannen	36	⑲ TinHau-Tempel	56
		⑳ TaiYuen-Straßenmarkt	57
		㉑ Happy Valley - HongKongs Turfparadies	57
AM PULS DER STADT	37		
Das Antlitz der Metropole	38	North Point und ShauKeiWan	57
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	39	㉒ Cityplaza	58
Leben in der Stadt	41	㉓ Museum of Coastal Defense	58
Die HongKong-Macau-Brücke	46		
		㉔ ShekO	58
HONGKONG ENTDECKEN	47	㉕ Stanley	58
		㉖ Repulse Bay und Deep Water Bay	60
HongKong-Island	48	㉗ Ocean Park	60
Central und Western	48	㉘ Aberdeen - die schwimmende Stadt	62
① International Finance Center (IFC)	48		
② City Hall mit Planning and Infrastructure Exhibition Gallery	48	KowLoon	63
③ LegCo und Statue Square	48	㉙ TsimShaTsui	63
④ Bank of China	49	㉚ KowLoon Park	64
⑤ Französische Gesandtschaft und St. John's Cathedral	50	㉛ Uferpromenade mit Avenue of Stars	64
⑥ HongKong Park	50	㉜ HongKong Cultural Centre	65
⑦ De Voeux Road	51	㉝ Museum of Art	65
⑧ Central Market und Mid-Level-Escalator	51	㉞ Space Museum	66
		㉟ Museum of Science	66

INHALT

34 Museum of History	66	62 KwanTiKung-Pavillon	84
35 Whampoa Garden (HungHom)	67	63 PakTsoWan-Bucht	85
		64 CheungPoTsai-Höhle	85
YauMaTei	67		
36 TinHau-Tempel	67	LanTau	86
37 Temple Street Night Market	68	65 MuiWo (Silvermine Bay)	87
38 West-KowLoon mit ICC	68	66 Trappistenkloster „Our Lady of Joy“	87
MongKok	69	67 Discovery Bay	88
39 Bird Garden	69	68 TungChung	89
40 Ladies' Market (TongChoi Street)	69	69 Disneyland-Resort	89
		70 NgongPing (PoLin-Kloster)	90
New KowLoon	70	71 LanTau-Peak	91
41 SikSikYuan-(Yuen-)Tempel	70	72 TaiO	92
42 Han-Gräber	71		
43 ChiLin-Kloster (Chi Lin Nunnery)	71	PRAKTISCHE REISETIPPS A-Z	95
44 KowLoon Walled City Park	72	An- und Rückreise	96
		Barrierefreies Reisen	100
New Territories	72	72 Bekleidung und Ausrüstung	101
45 Klosterschule YuanYuan (YuenYuen)	72	Diplomatische Vertretungen	102
46 ChingChungKoon-Tempel	73	72 Ein- und Ausreisebestimmungen	102
47 HongKong Wetland Park	74	73 Elektrizität	103
48 TaiPo	74	74 Film und Foto	103
49 WanFoShek (Tempel der 10.000 Buddhas)	75	74 Geldfragen	104
50 CheKungMiu- Tempelkomplex	75	75 Gesundheitsvorsorge und Hygiene	106
51 SaiKung Stadt	76	75 Informationsquellen	106
52 SaiKung-Country-Park	77	76 Maße und Gewichte	109
53 Clearwater Bay	77	76 Medizinische Versorgung	109
	78	77 Notfälle und Sicherheit	110
		77 Öffnungszeiten	111
Hauptinseln	79	78 Post	111
LamMa	79	78 Sprache	111
54 YungShueWan	79	79 Stadt Touren	111
55 Kamikaze-Höhlen	79	79 Telefonieren	112
56 SokKwuWan	81	79 Uhrzeit	113
57 Mount „Sir Stan“ Stenhouse	81	81 Unterkunft	113
	82	81 Verhaltenstipps	123
		82 Verkehrsmittel	124
		82 Wetter und Reisezeit	130
CheungChau	82		
58 TungWanShan	83	ANHANG	131
59 PakTai-Tempel	83		
60 TungWan-Bucht	84	84 Kleine Sprachhilfe Kantonesisch	132
61 RenTouShi (Menschenkopf-Felsen)	84	84 Register	138
		84 Legende der Karteneinträge	141